PAGE
6

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025                                                                                                    №  58
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 673
          На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.12.2024 № 42-353 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и территорий» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 673 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение безопасности населения и территорий», следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований программы
	объем ассигнований на реализацию программы составляет 51792,344 тыс. рублей;
объем ассигнований программы из средств федерального бюджета 2696,7200 тыс. рублей;

объем ассигнований программы из средств областного бюджета составляет 21903,900тыс. рублей;

средств бюджета Кикнурского муниципального округа составляет 27191,7180 тыс. рублей
Внебюджетные средства 0

1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 51792,344 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год –   8587,9830 тыс. руб.
2026 год -    8627,1830 тыс. руб.

2027 год -    8644,2990 тыс. руб.

2028 год -    8644,2930 тыс. руб.

2029 год -    8644,2930 тыс. руб.
2030 год -     8644,2930 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1«Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению     № 1.

1.4. Приложение № 2 «Расходы на реализацию программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
И. о главы Кикнурского

муниципального округа,

первый заместитель главы
администрации округа    М.Н.  Хлыбов

Приложение N 1

к муниципальной программе

                                                                  Форма N 2

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации Программы

	 N

п/п

<*>
	   Наименование

муниципальной

программы,    подпрограммы,

отдельного

мероприятия,   наименование    показателей
	Еди-

ница

изме-

рения
	Значение показателя эффективности

	Отчетный год (базовый)

2023
	Текущий год оценка

2024
	Очередной год

2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	«Обеспечение безопасности населения и территорий».

	Отдельное мероприятие

	1
	Охват численности населения Кикнурского муниципального округа МСО при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при переводе гражданской обороны на военное время
	процент
	95
	97
	99
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Соответствие ГОСТ программного и технического оснащения единой дежурно-диспетчерской службы Кикнурского муниципального округа
	процент
	80
	82
	95
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Процент созданных в целях гражданской обороны, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера запасов финансовых средств
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Снижение количества погибших и травмированных людей при пожарах
	человек
	1
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Снижение количества погибших и травмированных людей на водоемах
	человек
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Уровень выполнения округом установленного задания  на подготовку специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск и военных формирований
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

_____________

Приложение № 3

к муниципальной программе

   Форма N 4

Расходы на реализацию Программы за счет средств бюджета муниципального округа

	 N

п/п

<*>
	 Наименование муниципальной   программы, подпрограммы,

  отдельного

  мероприятия
	    Главный

распорядитель

бюджетных     средств
	       Расходы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	«Обеспечение безопасности населения и территорий».
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	4822,103
	4447,603
	4480,503
	4480,503
	4480,503
	4480,503
	27191,718

	  1.
	 Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Кикнурского муниципального округа   на 2025-2030 годы
	 Администрация Кикнурского муниципального округа
	1017,5
	917,9
	926,2
	967,8
	967,8
	967,8
	5765,0

	   2.
	Развитие муниципальных пожарных команд Кикнурского муниципального округа на 2025- 2030 годы
	Администрация Кикнурского  муниципального округа, 29 ПСЧ
	3144,3
	2869,4
	2894,0
	2894,0
	2894,0
	2894,0
	17589,7

	3.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Кикнурского муниципального округа

	Администрация Кикнурского муниципального округа, 29 ПСЧ
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1200,0

	4.
	Резервный фонд администрации Кикнурского муниципального  округа на 2025-2030 годы
	Администрация Кикнурского  муниципального округа
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	600,0

	5.
	Благоустройство зон отдыха
	Администрация Кикнурского  муниципальногоокруга

	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	2152,8

	6.
	Борьба с распространением борщевика Сосновского
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	1,503
	1,503
	1,503
	1,500
	1,500
	1,500
	9,009

	7.
	Обеспечение первичного воинского учета и содействие проведению призыва на военную службу на территории Кикнурского муниципального округа
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_________

Приложение N 4

к муниципальной программе

Форма № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации Программы

за счет всех источников финансирования

	 N

п/п

<*>
	 Наименование

муниципальной

  программы,

подпрограммы,

  отдельного

  мероприятия
	   Источники

финансирования
	  Оценка расходов (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная

программа

«Обеспечение безопасности  населения и территорий»
	всего
	8587,983
	8627,183
	8644,299
	8644,293
	8644,293
	8644,293
	51792,344

	федеральный

бюджет
	407,880
	445,28
	460,89
	460,89
	460,89
	460,89
	2696,72

	местный

бюджет
	4822,103
	4447,603
	4480,503
	4480,503
	4480,503
	4480,503
	27191,718

	областной бюджет
	3358,0
	3734,3
	3702,9
	3702,9
	3702,9
	3702,9
	21903,9

	 иные

внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Мероприятия

	1.

	 Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации Кикнурского муниципального округа на 2025-2030 годы
	Всего
	1867,4
	1867,4
	1867,4
	1909,0
	1909,0
	1909,0
	11329,2

	Местный бюджет
	1017,5
	917,9
	926,2
	967,8
	967,8
	967,8
	5765,0

	Областной бюджет
	849,9
	949,5
	941,2
	941,2
	941,2
	941,2
	5564,2

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Развитие муниципальных пожарных команд Кикнурского муниципального округа на 2025-2030 годы
	  всего
	5503,7
	5505,5
	5507,0
	5507,0
	5507,0
	5507,0
	33037,2

	Областной бюджет
	2359,4
	2636,1
	2613,0
	2613,0
	2613,0
	2613,0
	15447,5

	Местный бюджет
	3144,3
	2869,4
	2894,0
	2894,0
	2894,0
	2894,0
	17589,7

	3.
	Обеспечение пожарной безопасности  на территории Кикнурского муниципального округа

	Всего

	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1200,0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1200,0

	4.
	Резервный фонд администрации Кикнурского муниципального округа на 2025-2030 годы
	Всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	600,0

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	600,0

	5.
	 Благоустройство зон отдыха
	Всего

	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	2152,8

	Местный бюджет

	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	358,8
	2152,8

	6.
	Борьба с распространением борщевика Сосновского
	Всего
	150,203
	150,203
	150,203
	150,203
	150,203
	150,203
	901,218

	Местный бюджет
	1,503
	1,503
	1,503
	1,503
	1,503
	1,503
	9,018

	Областной бюджет
	148,700
	148,700
	148,700
	148,700
	148,700
	148,700
	892,2

	7.
	Обеспечение первичного воинского учета и содействие проведению призыва на военную службу на территории Кикнурского муниципального округа
	Всего
	407,88
	445,28
	460,89
	460,89
	460,89
	460,89
	2696,72

	Федеральный бюджет
	407,88
	445,28
	460,89
	460,89
	460,89
	460,89
	2696,72

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

________